
RADA  GMINY KWILCZ                                                             

UCHWAŁA  Nr XV/102/2011   
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 29 grudnia  2011r.

w  sprawie  przyjęcia  „Programu  współpracy  Gminy  Kwilcz  z  organizacjami  pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  w 2012 roku”.

        Na podstawie art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, ze zm.) po przeprowadzeniu w dniach od 
24  listopada  2011r.  do  9  grudnia  2011r.  konsultacji  z  organizacjami  pożytku  publicznego 
działającymi na terenie gminy Kwilcz Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje:

§  1.1. Przyjmuje się „Program współpracy Gminy Kwilcz z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2012 roku”, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.
2. Program, o którym mowa w ust. 1, dotyczy:

1) organizacji pozarządowych,
2)  osób  prawnych  i  jednostek  organizacyjnych  działających  na  podstawie  przepisów 

o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku 
Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 
sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 
publicznego,

3) stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego.

§   2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz.

§  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  ma  zastosowanie  od  1  stycznia 
2012 roku. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kwilcz 
i w Sołectwach  oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej. 

Przewodniczący Rady Gminy
       /-/ Grzegorz Korpik

1



Załącznik
do UCHWAŁY Nr XV/102/2011   
RADY GMINY KWILCZ 
z dnia 29 grudnia 2011r.

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY KWILCZ  Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
ORAZ PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO 

W 2012 ROKU.

Rozdział I. Postanowienia ogólne.

§ 1. Ilekroć w niniejszym tekście jest mowa o: 
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, ze zm.).
2)  działalności  pożytku publicznego – należy  przez to rozumieć działalność,  o  której  mowa 
w art. 3 ust. 1 ustawy;
3)  organizacjach  pozarządowych  –  należy  przez  to  rozumieć  organizacje  pozarządowe, 
o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy; 
4)  programie  –  rozumie  się  przez  program  współpracy  Gminy  Kwilcz  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i  wolontariacie (Dz.  U.  Nr 96,  poz.  873 ze zm.), 
na rok 2012.

§ 2.  1.  Ustanowiony  Program jest  wyrazem  polityki władz  Gminy Kwilcz wobec organizacji 
pozarządowych zmierzającej do zapewnienia im możliwości działania na terenie Gminy Kwilcz.
2.  Celem  nadrzędnym  Programu  jest  poprawa  jakości  życia  oraz  zaspokajanie  potrzeb 
społecznych  mieszkańców  gminy,  wzmocnienie  rozwoju  społeczeństwa  obywatelskiego, 
poprzez budowanie partnerstwa między administracją publiczną, organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami  wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy.
3.  Program  obejmuje  współpracę  z  tymi  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami 
prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego,  które  działają  na  rzecz  Gminy  Kwilcz 
i  jej  mieszkańców.

§  3.  1.  Współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi  pozarządowymi  oraz  podmiotami 
prowadzącymi działalność  pożytku publicznego oparta jest na zasadach: suwerenności stron, 
partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

2. Zasada partnerstwa oznacza dobrowolną współpracę równorzędnych sobie podmiotów 
w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych 
celów.

3. Zasada  pomocniczości  oznacza  współpracę  władzy  samorządowej  a  podmiotami 
programu, opartą na obopólnej chęci wzajemnych działań, dążących do jak najlepszych 
efektów w realizacji  zadań publicznych, w celu realizacji ich w sposób ekonomiczny, 
profesjonalny  i terminowy.

4. Zasada suwerenności oznacza, że strony mają prawo do niezależności i odrębności w 
samodzielnym  definiowaniu  i  poszukiwaniu  sposobów  rozwiązywania  problemów 
i zadań.

5. Zasada  efektywności  oznacza  sposób  pomiaru  skuteczności  i  celowości  danej 
działalności, wspólne dążenie do osiągnięcia możliwie największych efektów realizacji 
zadań publicznych.

6. Zasada  uczciwej  konkurencji  oznacza  wymóg  udzielania  tych  samych  informacji 
odnośnie wykonywanych działań zarówno przez podmioty publiczne jak i niepubliczne, 
a także obowiązek stosowania tych samych kryteriów przy dokonywaniu oceny tych 
działań i podejmowaniu decyzji odnośnie ich finansowania.

7. Zasada jawności oznacza, że wszystkie możliwości współpracy władzy samorządowej z 
organizacji  pozarządowymi  są  powszechnie  wiadome  i  dostępne  oraz  jasne  i 
zrozumiałe  w zakresie stosowanych procedur i kryteriów podejmowania decyzji.

2



§ 4. Długofalowymi celami współpracy z organizacjami pozarządowymi jest:
1) urzeczywistnienie  zasady  pomocniczości  oraz  umacnianie  uprawnień  obywateli 

i ich wspólnot;
2) kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym;
3) zwiększenie aktywności mieszkańców Gminy Kwilcz;
4) stworzenie  warunków  do  powstania  inicjatyw  i  struktur  funkcjonujących  na  rzecz 

społeczności lokalnych;
5) umacnianie  w  świadomości  społecznej  poczucia  odpowiedzialności  za  siebie,  swoje 

otoczenie i lokalną wspólnotę;
6) integrację podmiotów realizujących zadania publiczne;
7) zwiększenie wpływu sektora organizacji pozarządowych na kreowanie zadań i celów polityki 

społecznej w Gminie Kwilcz;
8) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych gminy przez włączenie do ich 

realizacji organizacji pozarządowych;
9) racjonalne  wykorzystanie  publicznych  środków  finansowych  kierowanych  do  sektora 

pozarządowego;
10) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych;
11) integracja  podmiotów  polityki  lokalnej  obejmującej  swym  zakresem  sferę  zadań 

publicznych;
12) poszerzenie i popieranie postaw proobywatelskich, przede wszystkim wolontariatu;
13) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków pochodzących z Unii Europejskiej lub innych 

źródeł zewnętrznych, na realizację zadań własnych Gminy Kwilcz oraz jej promocję.

Rozdział II. Obszar współpracy.

§  5.  W  roku  2012  do  obszarów  współpracy  między  Gminą  Kwilcz  a  organizacjami 
pozarządowymi należeć będą następujące sfery zadań publicznych:
1) pomoc społeczna,
2) promocja i ochrona zdrowia,
3) ochrona przyrody i środowiska,
4) kultura fizyczna, turystyka, rekreacja i wypoczynek,
5) kultura i sztuka,
6) bezpieczeństwo publiczne,
7) współpraca z zagranicą
8) pozyskiwanie środków zewnętrznych.

§ 6. W obszarze pomocy społecznej proponuje się współpracę z organizacjami pozarządowymi 
w zakresie:
1) działania na rzecz osób niepełnosprawnych,
2) pomocy społecznej,
3) aktywizacji zawodowej bezrobotnych,
4) działalności charytatywnej,
5) promocji i organizacji wolontariatu.

§  7.  1.W  obszarze  promocji  i  ochrony  zdrowia  proponuje  się  współpracę  z  organizacjami 
pozarządowymi w zakresie:
1) promocji i ochrony zdrowia,
2) profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,
3) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu i współuzależnionych,
4) przeciwdziałaniu patologiom społecznym,
5) prowadzenia świetlic środowiskowo – profilaktycznych,
6) prowadzenie edukacji zdrowotnej.
2.  Zadania  określone  w  ust.  1  są  równolegle  zadaniami  Gminnego  Programu  Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy i Narkomanii na 2012r.

3



§ 8.  W obszarze ochrony  przyrody  i  środowiska proponuje się  współpracę  z organizacjami 
pozarządowymi w zakresie:
1) edukacji ekologicznej poprzez:
a) opracowywanie  propagujących  miejsca  przyrodniczo  cenne  –  folderów,  broszur 

dydaktycznych, 
b) organizowanie wystaw (np. fotografii przyrodniczej),
2) kształtowania  prośrodowiskowych  postaw  mieszkańców  Gminy  Kwilcz  poprzez 

upowszechnianie zagadnień kształtowania i ochrony środowiska,
3) ochrony zwierząt poprzez:
a) organizowanie  konkursów  i  wystaw  popularyzujących  zagadnienia  ochrony  zwierząt, 

w szczególności zwierząt domowych,
b) podejmowanie działań mających na celu przeciwdziałanie bezdomności zwierząt.

§ 9. W obszarze kultury fizycznej, rekreacji, turystyki i wypoczynku proponuje się współpracę 
z organizacjami pozarządowymi w zakresie:
1) upowszechniania  kultury  fizycznej  i  sportu  wśród  dzieci  i  młodzieży  oraz  zapewnienie 

mieszkańcom aktywnych form spędzenia wolnego czasu poprzez:
a) krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży wiejskiej,
b) szkolenie dzieci i młodzieży w ramach różnego rodzaju dyscyplin sportowych,
c) upowszechnianie  kultury  fizycznej  i  promocja  sportu  wśród  młodzieży  i  dorosłych 

oraz zapewnienie im aktywnych form spędzania wolnego czasu,
d) krajoznawstwa w tym upowszechniania turystyki.
2) organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych poprzez:
a) organizowanie półkolonii, zimowisk oraz innych form wypoczynku dzieci i młodzieży,
b) przygotowanie programu imprez roku 2012,
3) utrzymania boisk i sal sportowych,
4) udziału w działaniach Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej.

§ 10.  W obszarze kultury i  sztuki proponuje się współpracę z organizacjami pozarządowymi 
w zakresie:
1) ochrony dóbr  kultury i  tradycji, między innymi poprzez organizację imprez artystycznych 

takich,  jak:  Dni  Ziemi  Kwileckiej,  Majówka,  Dożynki  Gminne  i  pozostałe  wraz 
z przygotowaniem programu imprez roku 2012,

2) upowszechniania wiedzy o dziejach i kulturze naszego regionu,
3) upamiętniania miejsc pamięci narodowej oraz pielęgnowania polskości tradycji narodowej.

§  11.  W  obszarze  bezpieczeństwa  publicznego   planuje  się  współpracę  z  organizacjami 
pozarządowymi  w  zakresie  upowszechniania  wiedzy  i  umiejętności  na  rzecz  ratownictwa 
i ochrony ludności poprzez:
1) szkolenie młodzieżowych drużyn pożarniczych,
2) zapewnienie bezpieczeństwa podczas imprez masowych.

§  12.  W  obszarze  współpracy  z  zagranicą  planuje  się  współpracę  z  organizacjami 
pozarządowymi  w  zakresie  wiedzy  o  Europie,  integracji  i  wymiany  międzynarodowej 
oraz turystyki poprzez:
1) nawiązywanie i utrzymanie kontaktów z podobnymi stowarzyszeniami w krajach Europy,
2) promocję Gminy Kwilcz i regionu wielkopolskiego na forum międzynarodowym,
3) współpracę kulturalną z zagranicą,
4) współpracę przy realizacji projektów ze środków unijnych.

§ 13. W obszarze pozyskiwania środków zewnętrznych planuje się współpracę  z organizacjami 
pozarządowymi w zakresie pozyskiwania tych środków na realizację zadań gminy, mających na 
celu rozwój i promocję gminy poprzez:
1) przygotowywanie  projektów  w  celu  pozyskiwania  środków  z  bezzwrotnych  funduszy 

zagranicznych,
2) współpracę przy realizacji projektów wdrażanych w gminie,
3) promocje inicjatyw gminnych oraz Urzędu Gminy Kwilcz w kraju i zagranicą (wydawanie 

broszur, kontakty z mediami, folder, mapy i pozostałe),
4) udział w lokalnych grupach działania.

4



Rozdział III. Formy współpracy.

§ 14. Władze Gminy Kwilcz podejmą współpracę z organizacjami pozarządowymi w formie:
1) współpracy finansowej poprzez:
a) współfinansowanie w drodze – zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań 

publicznych Gminy Kwilcz w trybie konkursu ofert albo zakupu usług, 
b) dofinansowanie wkładu własnego organizacji do projektów współfinansowanych ze środków 

funduszy europejskich i innych źródeł zewnętrznych, a służące realizacji zadań publicznych 
gminy,

                   2)    współpracy pozafinansowej poprzez:
a) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadań 

na zasadzie dialogu obywatelskiego,
b) informowanie  o  zadaniach  publicznych,  które  będą  realizowane  w  danym  roku  wraz 

z podaniem wysokości środków przeznaczonych z budżetu gminy na realizację tych zadań, 
a także o ogłaszanych konkursach ofert oraz o sposobach rozstrzygnięć i o sposobie ich 
realizacji,

c) tworzenie  wspólnych  zespołów  o  charakterze  doradczym  i  inicjatywnym,  złożonych 
z  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  oraz  przedstawicieli  właściwych  organów 
administracji publicznej,

d) konsultowanie  z  organizacjami  pozarządowymi  projektów  aktów  normatywnych 
dotyczących sfer współpracy poprzez udostępnianie projektów tych aktów,

e) organizacjom  będzie  udostępniony  nieodpłatnie  dostęp  do  samorządowyego  portalu 
informacyjnego www.kwilcz.pl, informacje o bezpłatnych szkoleniach, 

f) promowanie i udzielanie pomocy w tworzeniu dobrego wizerunku organizacji pozarządowej,
g) udostępnianie członkom organizacji  pozarządowych na preferencyjnych warunkach lokali 

komunalnych, sal i sprzętu technicznego w celu realizacji zadań organizacji pozarządowych 
oraz nieodpłatne korzystanie tychże organizacji  z sali  sesyjnej  Urzędu Gminy Kwilcz na 
organizowanie spotkań i szkoleń,

h) udostępnianie  w  ramach  możliwości  gminy  bezpłatnego  transportu  do  przewozu  osób 
i  materiałów  związanych  z  wykonywaniem  zadań  publicznych  w  ramach  działalności 
statutowej,

i) udzielanie  pomocy  w  nawiązaniu  współpracy  regionalnej,  ponadregionalnej 
i międzynarodowej z partnerami o podobnym profilu działania.

j) promowanie przez gminę osiągnięć i działalności organizacji pozarządowych prowadzonej 
na rzecz mieszkańców oraz informowanie o realizowanych projektach.

§ 15. 1.W celu realizacji zadań, o których mowa w §  6 – 13 Wójt powołuje Komisje Konkursowe 
i określa warunki konkursów w drodze zarządzenia określającego, czy dane zadanie zostanie 
zlecone w trybie konkursu ofert, czy w trybie zakupu usług.
2. W  skład  poszczególnych  Komisji  Konkursowych,  których  celem  jest  przeprowadzenie 

konkursu raz przedłożenie wyników konkursu do zatwierdzenia Wójt Gminy, wchodzą:
1) 1 radny desygnowany przez właściwą merytorycznie Komisję Gminy Kwilcz, 
2) 1 przedstawiciel wytypowany przez Wójta Gminy Kwilcz,
3) 1  przedstawiciel  organizacji  pozarządowych  wytypowany  przez  organizacje 

pozarządowe,
4) 1 specjalista z Urzędu Gminy w zakresie zadania będącego przedmiotem konkursu.

Rozdział IV. Rozliczanie dotacji.

§ 16. Przy finansowaniu zadań dotacją, udzielaną organizacji pozarządowej wybranej w trybie 
konkursu ofert, zakłada się, że w umowach dotyczących 2012 roku dotacje nie mogą być 
wykorzystywane na:
1) zakupy inwestycyjne,
2) zakup gruntów, budynków lub lokali oraz remonty budynków lub lokali,
3) pokrycie kosztów utrzymania biura organizacji pozarządowej,
4) działalność gospodarczą.

5



§ 17. Wysokość środków finansowych na realizację zadań niniejszego programu określa 
uchwała budżetowa Gminy Kwilcz na 2012 rok.

Rozdział V. Postanowienia końcowe.

§ 18. 1. Sprawozdanie z realizacji Programu Wójt Gminy Kwilcz przedstawi Radzie Gminy 
Kwilcz  w miesiącu marcu 2013 roku.
2. Organizacje pozarządowe do dnia 09.12.2011 składają Wójt Gminy propozycje zadań 
do „Programu współpracy Gminy Kwilcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2012 roku”.

§ 19. Zmiany niniejszego programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia.

§ 20.  W sprawach nie uregulowanych w niniejszym Programie zastosowania mają przepisy
ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  Kodeks  Cywilny,  ustawy 
o finansach publicznych oraz ustawy Prawo zamówień publicznych.

Przewodniczący Rady Gminy
       /-/ Grzegorz Korpik

6



WÓJT GMINY KWILCZ

UZASADNIENIE

do  UCHWAŁY  Nr  XV/……./2011  RADY  GMINY  KWILCZ  z  dnia  29  grudnia  2011  roku 
w sprawie: przyjęcia „Programu współpracy Gminy Kwilcz z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  w 2012 roku”.

Ustawa  z  dnia 24 kwietnia  2003  roku o działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie 
(Dz. U. Nr 96, poz. 873), ze zmianami nakłada na organy samorządu terytorialnego obowiązek 
uchwalania rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi (art. 5 ust. 3).
Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie określa sferę zadań publicznych, 
w  których  organy  samorządu  terytorialnego  powinny  współpracować  z  organizacjami  na 
zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji 
i  jawności. Realizacji tych zadań służyć ma opracowywanie rocznych programów współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. 
Wójt Gminy Kwilcz dnia 24 listopada 2011r. zarządził konsultacje  społeczne z mieszkańcami 
Gminy Kwilcz dotyczące „Programu współpracy Gminy Kwilcz z organizacjami pozarządowymi  
oraz podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku publicznego  w 2012 roku”.  Konsultacje 
powyższe  rozpoczęły  się  dnia  24  listopada  2011r.  i  trwały  do  dnia  9  grudnia  2011r. 
Przedmiotem konsultacji był projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy 
Kwilcz z organizacjami  pozarządowymi  oraz podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 
publicznego  w  2012  roku”  wraz  z  formularzem  zgłaszania  opinii  do  projektu.  Przedmiot 
konsultacji niezwłocznie po ich zarządzeniu został rozesłany pocztą elektroniczną i tradycyjną 
do organizacji pozarządowych, znajdujących się w bazie teleadresowej Urzędu Gminy Kwilcz 
oraz opublikowany na oficjalnej stronie internetowej  Gminy Kwilcz Projekt  niniejszej  uchwały 
wraz z Zarządzeniem Nr 103/2011 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 24 listopada 2011r. w sprawie: 
określenia formy i  terminu przeprowadzenia konsultacji  społecznych z mieszkańcami Gminy 
Kwilcz  dotyczących  „Programu  współpracy  Gminy  Kwilcz  z  organizacjami  pozarządowymi 
oraz  podmiotami   prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  w  2012  roku”  został 
zamieszczony dnia 24 listopada 2011r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwilcz.  W  trakcie 
prowadzonych w dniach od 24 listopada 2011r. do 9 grudnia 2011r. konsultacji społecznych 
z  mieszkańcami  Gminy  Kwilcz,  prowadzącymi  organizacje  pozarządowe  oraz  działalność 
pożytku publicznego,  wpłynęły  trzy  formularze  opinii  do  projektu  niniejszej  uchwały.  Opinie 
dwóch  organizacji  pozarządowych  były  pozytywne.  Trzecia opinia  wskazywała  konieczność 
uszczegółowienia pojęcia „zakupy inwestycyjne” w Rozdziale IV. Rozliczanie dotacjii  § 16.1). 
Zdaniem Wójta nie ma konieczności precyzowania treści § 16 ust. 1 projektu uchwały,  bowiem 
legalna definicja „zakupów inwestycyjnych” zawarta jest w Rozporządzeniu Ministra Finansów 
z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów 
i  rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł  zagranicznych (Dz. U.  z dnia 12 marca 
2010 r.), wydanym na podstawie art. 39 ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o  finansach  publicznych,  które  w  sferze  inwestycyjnej  wyszczególnia  zakupy  inwestycyjne, 
wskazując,  iż odnoszą się do środków trwałych niezaliczonych do pierwszego wyposażenia, 
których wartość początkowa jest wyższa od kwoty określonej w art. 16f ustawy z dnia 15 lutego 
1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, a odpisy amortyzacyjne od tych środków 
trwałych  nie  są  dokonywane  jednorazowo  lub  gdy  od  nich  nie  dokonuje  się  odpisów 
amortyzacyjnych w przypadkach określonych w tej ustawie.                  
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest  w pełni uzasadnione.

                   WÓJT
       /-/ Grzegorz Korpik

7


